
ZÁPIS 
z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Zlatá Olešnice, které se konalo 

v pondělí 25. 4. 2022 od 18,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Zlatá Olešnice. 

 
Veřejné zasedání bylo zahájeno v 18,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu ve Zlaté Olešnici 
starostou p. Jiřím Černým. Přítomno bylo 8 zastupitelů, omluven zastupitel Ing. Petr josífek. 
 

 
 
Program: 
 
1. Zahájení. 
2. Schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů. 
3. Rozbor hospodaření obce Zlatá Olešnice k 31. 3. 2022. 
4. 1. Změna rozpočtu obce Zlatá Olešnice k 31. 3. 2022. 
5. Žádost o odprodej p. p. č. 256/4 k. ú. Stanový. 
6. Žádost o převedení hospodářského výsledku z roku 2021. 
7. Provoz lyžařského areálu ve Zlaté Olešnici. 
8. Stanovení počtů členů zastupitelstva Obce Zlatá Olešnice pro vol. období 2022-2026. 
9. Zpráva o projektech. 
         a)Dotace pro výjezdovou jednotku. 
         b)Revitalizace areálu RD A. Staška. 
         c)Vodní zdroje. 
         d)Rekonstrukce kostela. 
         e)Rekonstrukce sokolovny Lhotka. 
         f)Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny. 
         g)Rekonstrukce č. p. 195 (obchod) v Údolí. 
 
10. Různé: 
        a)Kultura. 
        b)Sport. 
 
11. Diskuze. 
12. Usnesení. 
13. Závěr. 
 
 
Bod Název bodu 

programu 
Text Hlasování 

1. Zahájení. Jednání zastupitelstva obce uvedl starosta p. Jiří Černý  
podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 
znění. Jednání bylo řádně svoláno a vyvěšeno na 
úředních deskách a na internetových stránkách obce. 
Zastupitelstvo obce je většinou hlasů usnášeníschopné. 
Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty. 
 

 
 
 
 
 

2. Schválení programu, 
jmenování 
zapisovatele, 
ověřovatelů a  
sčitatele. 

Všichni členové zastupitelstva program obdrželi 

emailem a byl řádně vyvěšen na úředních deskách. 

 

Hlasování o souhlasu s programem zasedání. 

 

Program jednání byl schválen. 

 

Návrh na zapisovatele: Milena Řehořková, Mgr. Jana 

Ducháčková, návrh na ověřovatele zápisu: David 

Kořínek, DiS., Jindřich Josífek, návrh na sčitatele: 

Luboš Ducháček. 

 

Hlasování o návrhu zapisovatelů, ověřovatelích zápisu 

a sčitateli. 

 
 
 
 
 

8 pro 
0 proti 
0 se zdržel 
 
 
 
 
 
 
 
8 pro 
0 proti 
0 se zdržel 



Zapisovatelem byla určena Milena Řehořková a Mgr. 

Jana Ducháčková. Ověřovatelem zápisu byla určen 

David Kořínek, DiS. a Jindřich Josífek. Sčitatelem byl 

určen Luboš Ducháček.  

 

3. Rozbor hospodaření 
obce Zlatá Olešnice k 
31. 3. 2022. 

Rozbor hospodaření obce Zlatá Olešnice k 31. 3. 2022. 

 

Část výdajová                                   2 959 944,21 Kč 

Část příjmová – fin. z min. let.          4 200 970,91 Kč 

Zůstatek na BÚ k 31. 12. 2021          9 375 283,22 Kč 

Část příjmová celkem                      10 616 309,92 Kč 

Zůstatek na BÚ k 31. 3. 2022           10 470 915,28 Kč 

Zůstatek na soc. fondu k 31. 3. 2022     145 394,64Kč 

Celkem                                               10 616 309,92 Kč 

 

 

Hlasování o souhlasu s rozborem hospodaření k 31. 3. 

2022. 

 

Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s rozborem 

hospodaření k 31. 3. 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 pro 
0 proti 
0 se zdržel 
 
 

4. 1. Změna rozpočtu 
obce Zlatá Olešnice k 
31. 3. 2022. 

1. Změna rozpočtu obce Zlatá Olešnice k 31. 3. 2022. 

 

Navýšení                                               1 381 487,00 Kč 

Část příjmová                                      11 527 687,00 Kč 

Část výdajová                                      11 527 687,00Kč 

 

Hlasování o vzetí na vědomí 1. změnu rozpočtu obce 

Zlatá Olešnice k 31. 3. 2022 schválenou starostou obce 

Jiřím Černým. 

 

Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice bere na vědomí 1. 

změnu rozpočtu obce Zlatá Olešnice k 31. 3. 2022 

schválenou starostou obce Jiřím Černým. 

 
 
 
 
 
 
 
8 pro 
0 proti 
0 se zdržel 
 

5. Žádost o odprodej p. 
p. č. 256/4 k. ú. 
Stanový. 

Žádost o odprodej p. p. č. 256/4 k. ú. Stanový. 
Na p. p. č. 256/4 k. ú. Stanový je studna, ze které 
používá vodu p. K. z č. p. 10. Navrhuje se: 
 1) - zajistit od kupujícího dodání vody pro č.p. 10,  
 2) - zaplatit z prodejní ceny pořízení nového zdroje 
        vody pro č. p. 10 mimo p. p. č. 256/4. 
 
Hlasování o souhlasu s odročením bodu na příští 
zasedání zastupitelstva. 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí 
s odročením bodu na příští zasedání zastupitelstva. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
8 pro 
0 proti 
0 se zdržel 
 
 

6. Žádost o převedení 
hospodářského 
výsledku z roku 2021. 

Žádost o převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Zlatá Olešnice z roku 2021.  
 
Hlasování o souhlasu s převodem zhoršeného 
hospodářského výsledku mínus 291 845,89 Kč z roku 
2021 do roku 2022. 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s převodem 
zhoršeného hospodářského výsledku mínus 291 845,89 
Kč z roku 2021 do roku 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 pro 
0 proti 
0 se zdržel 
 



7. Provoz lyžařského 
areálu ve Zlaté 
Olešnici. 

Provoz lyžařského areálu ve Zlaté Olešnici. 
 
Proběhlo jednání České obce sokolské, Župy, Sokola a 
Obce za účelem převodu majetku na Obec, v této 
souvislosti se vyhotoví návrh převodu majetku a zajistí 
se znalecký posudek odhadu ceny. Návrh převodu musí 
nejprve odsouhlasit zastupitelstvo obce, po 
odsouhlasení se tento návrh postoupí k dalšímu 
projednávání zúčastněným stranám. 
 

 
 
 

8. Stanovení počtů 
členů zastupitelstva 
Obce Zlatá Olešnice 
pro vol. období 2022-
2026. 
 
 
 
 

Stanovení počtů členů zastupitelstva Obce Zlatá 
Olešnice pro vol. období 2022-2026. 
 
Hlasování o souhlasu s počtem devíti členů 
zastupitelstva obce Zlatá Olešnice, který má být zvolen 
pro volební období 2022 – 2026. 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s počtem 
devíti členů zastupitelstva obce Zlatá Olešnice, který má 
být zvolen pro volební období 2022 – 2026. 
 
 

 
 
 

8 pro 
0 proti 
0 se zdržel 
 
 
 

9. Zpráva o projektech. 

  a)Dotace pro 

výjezdovou jednotku   

 

 

 

 

 

 

 

 

  b)Revitalizace 

areálu RD A. Staška. 

 

 

 
 

 

 

  c)Vodní zdroje. 
 

 

 

  d)Rekonstrukce 

kostela. 
 

  e)Rekonstrukce 

sokolovny Lhotka. 
 

  f)Rekonstrukce 

školní kuchyně a 

jídelny. 

 

  g)Rekonstrukce č. p. 

195 (obchod) v Údolí. 

 

Zpráva o projektech. 
  a)Dotace pro výjezdovou jednotku   
     Zažádáno o dva dotační tituly:  
  U6c) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných 
     prostředků – 8x zdroj k radiostanicím Motorola, 
     celkem 25 340,- Kč, dotace 60%, 
  U3) Pořízení věcných prostředků pro likvidaci následků  
    dopravních nehod – páteřní deska, ochranný štít, 
       airbagů, rozbíječ skla, systém 
    stabilizačních tyčí , celkem 120 820,- Kč,  
    dotace 70%. 
      
  b)Revitalizace areálu RD A. Staška. 
     Dokončování vybavení společenského sálu    
     (notebook, projektor, ozvučení, plátno a 80 židlí).  
     z dotace MAS Rozvoj Tanvaldska.  
     Akce: 
        17. 6. 2022 Vernisáž - Příroda kolem nás 
        23. a 24. 7.- Dny lidové architektury. 
 
  c)Vodní zdroje. 
     Realizace vrtů v polovině května dle počasí. 
 
  d)Rekonstrukce kostela. 
      Bez nových informací. 
  
  e)Rekonstrukce sokolovny Lhotka. 
     Bez nových informací. 
 
  f)Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny. 
    Projekt rekonstrukce podlah za cca 1,3 mil. Kč, 
    dále bude následovat pořízení konvektomatu  
    do kuchyně za cca 200 -300 tis. Kč. 
 
  g)Rekonstrukce č. p. 195 (obchod) v Údolí. 
     Zpracovává se energetický audit. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

 



10. 
 

Různé: 

  a)Kultura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  b)Sport. 

Různé: 
  a)Kultura. 
     30. 4.  Pálení čarodějnic. 
     12. 6. Spanilá jízda stezkou Járy Cimrmana. 
     17. 6. Vernisáž: - Příroda kolem nás ve Stanovým  
               u A. Staška. 
     25. 6. Hasičské závody. 
     16. – 17. 7. Zlatoolešnická pouť. 
     23. – 24. 7. Dny lidové architektury ve Stanovým 
              U A. Staška. 
     30. 7. Disko (Zábava) v areálu VPN. 
     Srpen – Rusalkafest. 
     Září – Olefest.  
 
  b)Sport. 
     30. 7. Volejbalový turnaj. 
     21. 8. Duatlon. 
 
  c)Žádost o možnost prodeje občerstvení  
      v areálu VPN. 
 
Hlasování o souhlasu s prodejem občerstvení v areálu 
VPN na základě žádosti p. Č. za cenu 4 000,- Kč + 
spotřebovanou el. energii za sezonu a celoročním 
umístěním stánku v areálu VPN. 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s prodejem 
občerstvení v areálu VPN na základě žádosti p. Č. za 
cenu 4 000,- Kč + spotřebovanou el. energii za sezonu 
a celoročním umístěním stánku v areálu VPN. 
 
  d) Delegace starosty na VVH SVS, která se bude 
       konat dne 16. 6. 2022 v Teplicích. 
 
Hlasování o souhlasu s návrhem usnesení, že 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice rozhodlo ve smyslu 
§84 odst. 2.písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozd. předpisů o delegaci pana Jiřího Černého 
k jednání na valné hromadě společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a. s., IČO 49099469 se sídlem 
Teplice Přítkovská 1689, PSČ 415 50 konanou 16. 6. 
2022 od 10,00 hod. v Krušnohorském divadle 
v Teplicích, kdy pan Jiří Černý je na základě této 
delegace oprávněn k účasti na jednání a hlasování 
jménem obce Zlatá Olešnice na předmětných valných 
hromadách a ukládá Jiřímu Černému, aby se zúčastnil 
předmětné valné hromady a jednal na této valné 
hromadě v zájmu obce Zlatá Olešnice. 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice 
rozhodlo ve smyslu §84 odst. 2.písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozd. předpisů o 
delegaci pana Jiřího Černého k jednání na valné 
hromadě společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a. s., IČO 49099469 se sídlem Teplice 
Přítkovská 1689, PSČ 415 50 konanou 16. 6. 2022 od 
10,00 hod. v Krušnohorském divadle v Teplicích, kdy 
pan Jiří Černý je na základě této delegace oprávněn k 
účasti na jednání a hlasování jménem obce Zlatá 
Olešnice na předmětných valných hromadách a ukládá 
Jiřímu Černému, aby se zúčastnil předmětné valné 
hromady a jednal na této valné hromadě v zájmu obce 
Zlatá Olešnice. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 pro 
1 se zdržel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 pro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  e)Návrh rozdělení pozemků p. p. č. 803, p. p. č. 
     1586/1 a p. p. č. 802 k. ú. Zlatá Olešnice Semilská 
     mezi obec a p. P. (Záměr na směnu těchto pozemků 
     byl schválen Zastupitelstvem obce na 5. zasedání 
     Zastupitelstva obce dne 27. 9. 2021 pod číslem  
     usnesení 72/2021.) 
 
Hlasování o souhlasu s náhledem rozdělení pozemků  
p. p. č. 803, p. p. č. 1586/1 a p. p. č. 802 k. ú. Zlatá 
Olešnice Semilská mezi obec a p. P. s tím, že 75 m2 

bude p. P. doplácet obci. 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s náhledem 
rozdělení pozemků p. p. č.803, p. p. č. 1586/1 a p. p. č. 
802 k. ú. Zlatá Olešnice Semilská mezi obec a p. P.  
s tím, že 75 m2 bude p. P. doplácet obci. 
 
  f)Žádost o pronájem části p. p. č. 762 /2 a 
     p. p. č. 763/2 k. ú. Zlatá Olešnice Semilská. 
 
Hlasování o souhlasu s vydáním záměru na pronájem 
částí p. p. č. 762/2 a 763/2 k. ú. Zlatá Olešnice 
Semilská o výměře cca 610 m2 za 1 000,- Kč /1 rok po 
dobu 5ti let. 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s vydáním 
záměru na pronájem částí p. p. č. 762/2 a 763/2 k. ú. 
Zlatá Olešnice Semilská o výměře cca 610 m2  
za 1 000,- Kč /1 rok po dobu 5ti let. 
 
  g)Poděkování za prořez hřbitova. 
     Prořez stromů a úklid větví se uskutečnil v sobotu 
    12. 3. 2022, v této souvislosti obec děkuje členům 
    SDH a Sokola, kteří se na této akci podílely. 
 
  h)Busta J. A. Komenského ve Lhotce. 
     Díky p. L. Drškovi z Plavů se podařilo zrestaurovat  
     bustu J. A. Komenského a vrátit ji zpět na školu 
     ve Lhotce, děkujeme Dolečkovým a Melicharovým 
     za pomoc při realizaci této akce. 
 
  ch) Soutěž vesnice roku 2022. 
        Po dvouleté přestávce, zaviněné pandemií  
        koronaviru, byl slavnostně vyhlášen nový ročník  
        soutěže Vesnice roku, naše obec e rovněž 
        přihlásila. Vítěz letošního ročníku 
        bude znám 17. září. 
 

 
 
 
 
 
 
 
8 pro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 pro 

11. Diskuze.  
Obecní cesty – jejich údržba a financování nákladů  
na jejich opravu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12. Usnesení  
z 2. zasedání 
zastupitelstva obce 
ze dne 25. 4. 2022 
konaného v zasedací 
místnosti obecního 
úřadu Zlaté Olešnice.  

 12.  Program jednání. 
 
 13.  Zapisovatelem byla určena Milena Řehořková a Mgr. Jana   
        Ducháčková. Ověřovatelem zápisu byla určen David Kořínek, 
        DiS. a Jindřich Josífek. Sčitatelem byl určen Luboš Ducháček. 
 
 14. Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s rozborem  
       hospodaření k 31. 3. 2022.  
       Část výdajová                                   2 959 944,21 Kč 
       Část příjmová – fin. z min. let.          4 200 970,91 Kč 
       Zůstatek na BÚ k 31. 12. 2021         9 375 283,22 Kč 
       Část příjmová celkem                      10 616 309,92 Kč 
       Zůstatek na BÚ k 31. 3. 2022           10 470 915,28 Kč 
       Zůstatek na soc. fondu k 31. 3. 2022     145 394,64Kč 
       Celkem                                               10 616 309,92 Kč 
 
 15.  Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice bere na vědomí 1. změnu 
        rozpočtu obce Zlatá Olešnice k 31. 3. 2022 schválenou starostou 
        obce Jiřím Černým. 
        Navýšení                                               1 381 487,00 Kč 
        Část příjmová                                      11 527 687,00 Kč 
        Část výdajová                                      11 527 687,00Kč 
 
 16.  Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí 
         s odročením bodu na příští zasedání zastupitelstva. 
 
 17.  Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s převodem  
         zhoršeného hospodářského výsledku mínus 291 845,89 Kč 
         z roku 2021 do roku 2022. 
 
 18. Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s počtem devíti  
       členů zastupitelstva obce Zlatá Olešnice, který má být zvolen 
       pro volební období 2022 – 2026. 
 
 19.  Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s prodejem  
         občerstvení v areálu VPN na základě žádosti p. Č. za cenu  
         4 000,- Kč + spotřebovanou el. energii za sezonu a celoročním 
          umístěním stánku v areálu VPN. 
 
 20.  Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice 
         rozhodlo ve smyslu §84 odst. 2.písm. f) zákona č. 
         128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozd. předpisů o 
         delegaci pana Jiřího Černého k jednání na valné 
         hromadě společnosti Severočeská vodárenská 
         společnost a. s., IČO 49099469 se sídlem Teplice 
         Přítkovská 1689, PSČ 415 50 konanou 16. 6. 2022 od 
         10,00 hod. v Krušnohorském divadle v Teplicích, kdy 
         pan Jiří Černý je na základě této delegace oprávněn k 
         účasti na jednání a hlasování jménem obce Zlatá 
         Olešnice na předmětných valných hromadách a ukládá 
         Jiřímu Černému, aby se zúčastnil předmětné valné 
         hromady a jednal na této valné hromadě v zájmu obce 
         Zlatá Olešnice. 
 
 21.  Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s náhledem 
        rozdělení pozemků p. p. č. 803, p. p. č. 1586/1 a p. p. č. 802  
        k. ú. Zlatá Olešnice Semilská mezi obec a p. P. s tím, že 75 m2  
        bude p. P. doplácet obci. 
 
 22. Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice souhlasí s vydáním záměru  
       na pronájem částí p. p. č. 762/2 a 763/2 k. ú. Zlatá Olešnice 
      Semilská o výměře cca 610 m2 za 1 000,- Kč /1 rok po dobu 5ti let. 
 

8 pro 
 
 

8 pro 
 
 
 

 
 
 

8 pro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 pro 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
8 pro 
 
 
 

 

8 pro 
 
 
 
8 pro 
 
 
 

 
7 pro 
1 se zdržel 
 
 
 

 
 
 
 

8 pro 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 pro 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

8 pro 

13. Závěr. Starosta obce všem poděkoval za účast a v 19,05 hod. ukončil 
veřejné zasedání zastupitelstva. 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

……………………………………………..   …………………………………………… 
Starosta Jiří Černý      Místostarosta Zdeněk Šír 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 

 
 

……………………………………………..   …………………………………………… 
 

 
 

 

David Kořínek, DiS.      Jindřich Josífek 
 
 

Vyvěšeno: 
vyvěšeno el:: 
Sejmuto: 


